
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

[G02040] Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ex Decreto Legislativo 
18 aprile 2016, n. 50, art. 63, comma 2, lett. b), punto 2, per l’affidamento della fornitura di n. 2 
piattaforme automatizzate per la separazione elettroforetica ” Agilent 4200 TapeStation System” 
comprensive di PC laptop per il controllo dello strumento, software, kit start up, trasporto e 
installazione, della ditta AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA S.P.A.- Importo presunto € 75.000,00 
IVA esclusa– CUI F00422420588202200014- CIG: 9703265B94 – DELIBERA AGGIUDICAZIONE



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Dott.ssa Silvia Pezzotti

OGGETTO: [G02040] Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ex 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, art. 63, comma 2, lett. b), punto 2, per l’affidamento della 
fornitura di n. 2 piattaforme automatizzate per la separazione elettroforetica ” Agilent 4200 
TapeStation System” comprensive di PC laptop per il controllo dello strumento, software, kit start 
up, trasporto e installazione, della ditta AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA S.P.A.- Importo 
presunto € 75.000,00 IVA esclusa– CUI F00422420588202200014- CIG: 9703265B94 – 
DELIBERA AGGIUDICAZIONE

PREMESSO

che, con deliberazione del Direttore Generale n. 80 del 20 febbraio 2023, avente ad oggetto: “Avviso 
di consultazione preliminare di mercato riguardante la fornitura di n. 2 piattaforme automatizzate 
per la separazione elettroforetica”Agilent 4200 TapeStation System” comprensive di PC laptop per 
il controllo dello strumento, software, kit start up, trasporto e installazione della ditta AGILENT 
TECHNOLOGIES ITALIA S.P.A., ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b, punto 2 del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50” è stato pubblicato un avviso esplorativo atto a consultare il mercato 
in ordine alla presenza di operatori economici interessati a partecipare alla procedura di cui trattasi;

che, all’esito della pubblicazione dell’avviso esplorativo preventivo, la ditta AGILENT 
TECHNOLOGIES ITALIA S.P.A. ha manifestato interesse a partecipare alla procedura;

che, pertanto, con deliberazione del Direttore Generale n. 141 del 4 aprile 2023, è stata indetta una 
procedura telematica [G02040] per l’affidamento della fornitura di n. 2 piattaforme automatizzate per 
la separazione elettroforetica”Agilent 4200 TapeStation System” comprensive di PC laptop per il 
controllo dello strumento, software, kit start up, trasporto e installazione, della ditta AGILENT 
TECHNOLOGIES ITALIA S.P.A.- Importo presunto € 75.000,00 IVA esclusa– CUI 
F00422420588202200014- CIG: 9703265B94;

che i documenti di gara sono stati pubblicati sul portale telematico dell’ente;

che, tramite il suddetto portale, è stata inviata lettera d’invito alla ditta AGILENT TECHNOLOGIES 
ITALIA S.P.A. e che l’operatore economico ha presentato offerta nei termini previsti;

DATO ATTO

che in data 18 aprile 2023 si è tenuta la prima seduta pubblica (verbale 1) per procedere 
all’aggiudicazione della gara in oggetto, in cui il Responsabile Unico del Procedimento ha verificato 
ed approvato la documentazione amministrativa e l’offerta economica;

che la ditta ha presentato l’offerta economica conformemente a quanto stabilito ed il prezzo offerto è 
risultato essere pari ad € 74.998,18 IVA esclusa;

che, nella medesima seduta, il Responsabile Unico del Procedimento ha proposto di aggiudicare la 
fornitura in favore dell’operatore economico AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA S.P.A.;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

CONSIDERATO

che le verifiche effettuate sul sistema FVOE in merito al possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e 
segg. del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, hanno dato esito positivo;

VISTO

che il Decreto Legislativo sopra richiamato, all’art. 63, comma 2, lett. b), punto 2, consente il ricorso 
a procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara nel caso in cui la concorrenza 
sia assente per motivi tecnici;

Le Linee Guida n. 8 emanate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione aventi ad oggetto: “Ricorso a 
procedure negoziate senza previa pubblicazione di un bando nel caso di forniture e servizi ritenuti 
infungibili”;

CONSIDERATO

che nell’espletamento delle procedure devono essere garantiti i principi di economicità, efficacia, 
tempestività e correttezza, nonché i principi di non discriminazione e concorrenza;

che sussistono i presupposti giuridici per procedere all’affidamento della fornitura oggetto del 
presente provvedimento in favore della ditta AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA S.P.A. per un 
importo di € 74.998,18 IVA esclusa, pari ad € 91.497,77 IVA inclusa;

DATO ATTO

che l’Istituto è regolarmente iscritto all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti,

PROPONE

1. di approvare il verbale di gara (Verbale n.1) riguardante la procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara – procedura telematica [G02040] - ex Decreto Legislativo 18 aprile 
2016, n. 50, art. 63, comma 2, lett. b), punto 2, per l’affidamento della fornitura di n. 2 piattaforme 
automatizzate per la separazione elettroforetica ” Agilent 4200 TapeStation System” comprensive di 
PC laptop per il controllo dello strumento, software, kit start up, trasporto e installazione, della ditta 
AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA S.P.A.- CUI F00422420588202200014- CIG: 9703265B94, 
essendo lo strumento conforme a quanto richiesto nel capitolato tecnico di gara;

2. di dichiarare la ditta AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA S.P.A., CF: 12785290151- con sede 
in Via Piero Gobetti n. 2/C, 20063 Cernusco sul Naviglio (MI) - aggiudicataria della procedura 
negoziata suddetta, per un importo di € 74.998,18 IVA esclusa, pari ad € 91.497,77 I.V.A. inclusa;

3. di imputare la spesa sul numero di conto contabile di bilancio 110105000040 - “Attrezzature 
sanitarie” e ripartita sui seguenti centri di costo:
- n. 1 piattaforma automatizzata per la separazione elettroforetica su MIA MIC MGZIS;
- n. 1 piattaforma automatizzata per la separazione elettroforetica su DIA DIG MGZIS;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

4. di dare atto altresì che, in attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in ordine alla 
presente procedura, verranno rispettati gli obblighi di pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di 
legge in materia.

   UOC Acquisizione Beni e Servizi
  Il Responsabile

       Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: [G02040] Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ex Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, art. 63, comma 2, lett. b), punto 2, per l’affidamento della fornitura 
di n. 2 piattaforme automatizzate per la separazione elettroforetica ” Agilent 4200 TapeStation 
System” comprensive di PC laptop per il controllo dello strumento, software, kit start up, trasporto e 
installazione, della ditta AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA S.P.A.- Importo presunto € 
75.000,00 IVA esclusa– CUI F00422420588202200014- CIG: 9703265B94 – DELIBERA 
AGGIUDICAZIONE

VISTA la proposta di Deliberazione avanzata dal dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “[G02040] Procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara ex Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, art. 63, comma 2, lett. 
b), punto 2, per l’affidamento della fornitura di n. 2 piattaforme automatizzate per la separazione 
elettroforetica ” Agilent 4200 TapeStation System” comprensive di PC laptop per il controllo dello 
strumento, software, kit start up, trasporto e installazione, della ditta AGILENT TECHNOLOGIES 
ITALIA S.P.A.- Importo presunto € 75.000,00 IVA esclusa– CUI F00422420588202200014- CIG: 
9703265B94 – DELIBERA AGGIUDICAZIONE”;

Visto il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della UOC Economico Finanziaria;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione, avente ad oggetto “[G02040] Procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di un bando di gara ex Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, art. 63, comma 
2, lett. b), punto 2, per l’affidamento della fornitura di n. 2 piattaforme automatizzate per la 
separazione elettroforetica ” Agilent 4200 TapeStation System” comprensive di PC laptop per il 
controllo dello strumento, software, kit start up, trasporto e installazione, della ditta AGILENT 
TECHNOLOGIES ITALIA S.P.A.- Importo presunto € 75.000,00 IVA esclusa– CUI 
F00422420588202200014- CIG: 9703265B94 – DELIBERA AGGIUDICAZIONE” sottoscritta dal 
Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. di approvare il verbale di gara (Verbale n.1) riguardante la procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara – procedura telematica [G02040] - ex Decreto Legislativo 18 aprile 
2016, n. 50, art. 63, comma 2, lett. b), punto 2, per l’affidamento della fornitura di n. 2 piattaforme 
automatizzate per la separazione elettroforetica ” Agilent 4200 TapeStation System” comprensive di 
PC laptop per il controllo dello strumento, software, kit start up, trasporto e installazione, della ditta 
AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA S.P.A.- CUI F00422420588202200014- CIG: 9703265B94, 
essendo lo strumento conforme a quanto richiesto nel capitolato tecnico di gara;

2. di dichiarare la ditta AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA S.P.A., CF: 12785290151- con sede 
in Via Piero Gobetti n. 2/C, 20063 Cernusco sul Naviglio (MI) - aggiudicataria della procedura 
negoziata suddetta, per un importo di € 74.998,18 IVA esclusa, pari ad € 91.497,77 I.V.A. inclusa;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

3. di imputare la spesa sul numero di conto contabile di bilancio 110105000040 - “Attrezzature 
sanitarie” e ripartita sui seguenti centri di costo:
- n. 1 piattaforma automatizzata per la separazione elettroforetica su MIA MIC MGZIS, da destinare 
alla UOC Microbiologia degli Alimenti;
- n. 1 piattaforma automatizzata per la separazione elettroforetica su DIA DIG MGZIS, da destinare 
alla UOC Diagnostica Generale;

4. di dare atto altresì che, in attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in ordine alla 
presente procedura, verranno rispettati gli obblighi di pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di 
legge in materia.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
Dott. Andrea Leto


		2023-05-04T14:07:38+0000


		2023-05-08T11:06:18+0000


		2023-05-08T15:03:22+0000




